Сигізмунд, король.
Йоан Ліпський, (секретар).

   * Горб Стрільниця - очевидно - гора Будельниця (див.: Крип’якевич І. Історичні проходи 
по Львову. - Львів, 1991. - С.13).

** Гостьові кімнати - кімнати, що отримували шляхтичі, які прибували до Львова на 
шляхетські з’їзди.
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1632 р., березня 28, Варшава
Cигізмунд ІІІ навічно дозволяє збирати місту Львову оплати так званого штукового 

або вузлового, встановлюючи розміри оплат

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.679. Пергамент: 25,5х48 + 7,4 см. Написи: “Regestratae. 
Jacobus Maximilianus Fredro secretarius regiae maiestatis” (XVII), “Przivilei miastu Lwowu na 
exactia sztukowego temporibus perpetuis” (XVII), “Privilegium Sigismundi 3-tii” (XVII), “Ex 
parte proventus civilis sztukowe in perpetuum donati, anno Domini 1632” (XVII). На шовковому 
малиновому шнурку у бляшаній коробці (без вічка) печатка: Gum., XХ, №75.

Коп.: MK, 178, k.510-511v; ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.1, спр.110, арк.36-37. 
Регест: Каталог, №816.

igismundus1 III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque, necnon Sveccorum, Gottorum 
Vandallorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus litteris nostris, 
quorum interest, universis et singulis. Ea nos prosequi benignitate civitatem 

nostram Leopoliensem et quicquid a nobis proficisci potest, ad sublevandas illius rationes, 
temporum iniuria attritas et attenuatas, tum pro eadem civitate ornanda muniendaque 
libenter in eo beneficentiae nostrae argumenta, ipsi declarari velimus. Cum autem in 
anno Domini MDCXX primo, in eam civitatem nostram Leopoliensem, adversus Turcam 
cum generali totius equestris ordinis expeditione, venissemus et desolationem civilium 
aliorumque ad residentiam officii consularis spectantium bonorum, tam per incursionis 
Tartarorum, igne ferroque, quam etiam per militum devastationem depopulatorum, necnon 
novam munitionem circa eandem civitatem, non sine mediocri sumptu inchoatam per 
consiliarios et cives nostros expositam, habuissemus, ac proinde diploma nostrum super 
exactionem, ab omnis generis et speciei mercibus, frusta vulgo sztukowe seu wezіowe 
nuncupatam, ex praemissis aliisque omnibus, ibidem specificatis, animum nostrum iure 
merito promoventibus ad decursum viginti annorum tantum, ut rationes civitatis et civium 
quoquo modo sublevari et in statu suo permanere possint, benigne concessissemus. 
Considerata itaque eius civitatis, erga nos et rempublicam pro pensione, quam etsi in 
multis officiis beneque meritis suis, potissimum autem in conferenda insigni pecuniae 
summa ad solutioni stipendiorum militi Prussico, iam ipsam confaederationem molienti, 
praestandam, commisariis nostris Leopolim anno proxime praeterito, per nos designatis, 
nobis et reipublicae regni nostri, abunde testata est, easque alienum nomine publico contraxit 
rebusque suis sane calamitosissimis, nec dum post frequentes Tartarorum incursiones 
sibi consulvit, munitionemque caeptam continuat, faciendum nobis esse duximus, ut ad 
supplicationem per certos consiliarios nostros, tam ipsius civitatis, quam civium nostrorum 
singulari liberalitate ad perpetuam rei memoriam, per diploma praesentes anterioris nostri, 
declaratorium, subveniremus. Proinde nos maximam civitatis nostrae Leopoliensis, 
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uti finitimae et exhaustae bonisque suis destitutae atque de nobis ac republica nostra 
semper mereri affectae, rationem habentes eiusdem proconsuli, consulibus, advocato, 
scabinis totique communitati civitatis nostrae Leopoliensis damus et temporibus perpetuis 
concedimus, ut ab omnibus mercatoribus, tam externis, quam regnicolis, quibusvis et 
cuiuscunque status, ritus et conditionis hominibus (exceptis equestris ordinis) seu potius 
ab eorum mercibus omnis generis et speciei per frusta vulgo sztukowe seu wezіowe dicta 
quocunque tempore in civitatem Leopoliensem advehi et evehi solitis, 1 videlicet, od 
belli, fassy, skrzynie, beczki, kity, wezіa, sztuki, massy, wantucha aut quocunque nomine 
et vocabulo nuncupatis et nuncupandis, tum et a cuius suis frumenti tunna, vulgo kіoda 
dicta, per quosvis revenditores, caristiam civitati inducentes, extra civitatem evehi solita, 
per grossos sex. Deinde vero a cervisia Leopoliensi a quolibet vase vulgo bareіa dicto, 
per unum solidum, a mulso vero seu medone, per unum grossum, percipiant et exigant. 
Porro mercatores externi a singulis panni staminibus alias od puіsztuczka sive postava 
sukna respectu mensurarum vulgo strychulnego, iuxta morem aliarum civitatum, per 
unum grossum, vigore praesentis diplomatis nostri, in perpetuum pendent ac persolvent. 
Caeterum cives et incolae nostri Leopolienses ab eiusmodi frustorum contributione tantum 
ad debitorum publico nomine contractorum, realem et finalem exsolutionem tenebuntur 
eruntque adstricti. Quorum quidem proventuum modo suprascripto recensitorum et 
specificatorum, duae quidem partes pro usu et necessitate civitatis, tertia vero pars pro 
consolatione et contentatione laborum magistratus officii consularis, qui labores diurnos et 
nocturnos, circa bonum regimen civitatis, cum dispendio rei suae familiaris ac domesticae 
suscipere ac tollerare solet, tempora, uti praetactum est in perpetua, cedent et conferentur. 
In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni communiri iussimus. 
Datum Varsaviae in conventu regni generali die XXVIII mensis Martii, anno Domini 
MDCXXXII, regnorum nostrorum Poloniae XXXXV, Sueciae vero XXXIX anno.